ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ

РАБОТНИКАМ АППАРАТА МИРОВЫХ СУДЕЙ

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Принято Вологодской городской Думой

26 июня 2025 года

В соответствии с частью 5 статьи 36 Федерального закона от 20 марта 2025 года

№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой

системе публичной власти», на основании статьи 31 Устава городского округа города

Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Установить на 2025 год меры социальной поддержки работникам аппарата

мировых судей Вологодской области по судебным участкам №№ 1-13, 61-63, 67, 68

в виде предоставления единовременной выплаты (далее – выплата) в размере:

помощнику мирового судьи – 48000 (сорок восемь тысяч) рублей;

секретарю судебных заседаний – 60000 (шестьдесят тысяч) рублей;

старшему специалисту 2 разряда – 51000 (пятьдесят одна тысяча) рублей.

2. Выплата предоставляется работникам аппарата мировых судей Вологодской

области, указанным в пункте 1 настоящего решения, при условии заключения до 01

апреля 2025 года служебного контракта на неопределенный срок или на срок

исполнения обязанностей временно отсутствующего работника, находящегося

в отпуске по беременности и родам или в отпуске по уходу за ребенком,

и проработавшим на судебном участке три месяца (в период с 01 апреля 2025 года

по 30 июня 2025 года).

Лицам, заключившим служебный контракт после 01 апреля 2025 года

и проработавшим до 30 июня 2025 года, а также сотрудникам аппарата ушедшим

в отпуск по беременности и родам в указанный период, вышедшим из отпуска

по уходу за ребенком в указанный период, расчет выплаты осуществляется

по формуле:

РЕВфакт = РЕВ/59хРДфакт, где:

РЕВфакт – размер выплаты лицам, указанным в пункте 1 настоящего решения,

заключившим служебный контракт после 01 апреля 2025 года;

РЕВ – размер выплаты, установленной в пункте 1 настоящего решения,

в зависимости от замещаемой должности в аппарате мировых судей;

59 дней – количество отработанных дней с 01 апреля 2025 года до 30 июня 2025

года;

РДфакт – количество фактически отработанных дней в период с 01 апреля 2025

года по 30 июня 2025 года.

3. Выплата не предоставляется работникам аппарата мировых судей

Вологодской области:

находящимся в отпуске по беременности и родам или в отпуске по уходу

за ребенком;

написавшим заявление о расторжении служебного контракта по собственной

инициативе в период с 01 апреля по 30 июня 2025 года;

в отношении которых служебный контракт расторгнут по инициативе

работодателя в период с 01 апреля 2025 года по 30 июня 2025 года.

4. В случае, если в период с 01 апреля 2025 года по 30 июня 2025 года работник

аппарата мировых судей Вологодской области переведен на иную должность,

указанную в пункте 1 настоящего решения, выплата осуществляется в размере,

предусмотренном для должности, на которую осуществлен перевод.

5. Обращение за назначением выплат осуществляется по истечении

отработанного периода (с 01 апреля 2025 года по 30 июня 2025 года), но не позднее

30 ноября 2025 года.

6. Расходы, связанные с предоставлением мер социальной поддержки,

установленных настоящим решением, осуществляются за счет средств бюджета

города Вологды в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом

города Вологды на 2025 год.

7. Порядок предоставления мер социальной поддержки, установленных

настоящим решением, определяется постановлением Администрации города

Вологды.

8. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы

и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и вступает в силу со дня опубликования.

Глава города Вологды                                                                               Ю.В. Сапожников

г. Вологда

26 июня 2025 года

№ 211

РАССЫЛКА:

 Дело

 Администрация города Вологды

 Прокуратура города Вологды

Копии: Дело (Отдел организационного, документационного и кадрового обеспечения Управления по

обеспечению деятельности Главы города Вологды и Вологодской городской Думы)

Сканирование для направления на опубликование (через Администрацию города), Консультант+,

Гарант